

Corum

Herbitsiidi Corum kasutatakse umbrohtude tõrjeks põldhernel, põldoal, aedoal ja punase ristiku, valge ristiku, inkarnaatristiku ja hariliku esparseti seemnepõldudel. Punase ristiku, valge ristiku, inkarnaatristiku ja hariliku esparseti seemneid ei tohi kasutada loomasöödaks.

Toime

Corum sisaldab kahte toimeainet. Taimed omastavad imasamoksi nii lehtede kui ka juurte kaudu. Liikudes taime kasvu tsooni, inhibeerib see ensüümi AHAS (atsetohüdroksühappe süntaasi) funktsiooni, mis mängib rolli kolme olulise aminohappe sünteesis: leutsiin, isoleutsiin ja valiin. Bentasoon on valdavalt kontaktse toimega, imendub roheliste taimeosade kaudu ja pärsib fotosünteesi protsessis elektronide transporti.

Efektiivsus koos lisandiga DASH kulunormil 1 x 1,25 l/ha või 2 x 0,625 l/ha:

Väga tundlik >95%: harilik hiirekõrv, verev iminõges, põldsinep, vesihein, pärsia mailane, põld-litterhein.
Tundlik 85–94.9%: valge hanemalts, roomav madar, harilik kesalill, põld-konnatatar, harilik kirbutatar.
Mõõdukalt tundlik 70–84.9%: põldkannike.

Corum + Dash efektiivsuse tabelit näed [siit](#).

Kasutamine

Corum'i kulunorm on nii hernel kui ubadel 1 x 0,625 l/ha või 1 x 1,25 l/ha ning jagatud pritsimise korral 2 x 0,625 l/ha. Kahe pritsimise vahele peab jääma 714 päeva.

Corum'i paagisegusse tuleb efektiivse tõrjetulemuse saavutamiseks alati lisada märgaja Dash 1:1 kulunormiga, mis Corum.

Hernes

(kuivatamiseks, kombainiga koristamiseks või värsked rohelised)

Pritsitakse esimesest lehepaarist kuni varsumise lõpuni (kasvufaas 1239*). Kasvuhooajal on lubatud 1 pritsimiskord või jagatud pritsimisel esimene tõrje kasvufaasides 12–14 ja teine pritsimine kasvufaasides 1639. Jagatud pritsimise korral peab töötlemiste vahe olema 12 nädalat.

* Teine lihtne pärisleht on avanenud kuni vars on saavutanud normaalkõrguse (BBCH 12–39).

Uba

(kuivatamiseks, kombainiga koristamiseks või värsked rohelised)

Pritsitakse alates teise pärislehe avanemisest kuni viienda kõrvalvõrse tekkimiseni (kasvufaas 1225**). Kasvuhooajal on lubatud 1 pritsimiskord või jagatud pritsimisel esimene tõrje kasvufaasides

12-14 ja teine pritsimine kasvufaasides 1625. Jagatud pritsimise korral peab töötlemiste vahe olema 12 nädalat.

** Teine kahetine pärisleht on avanenud kuni viienda kõrvalvõrse tekkimiseni.

Punane ristik, valge ristik, inkarnaatristik, harilik esparsett (seemne tootmiseks)

Pritsitakse alates teise pärislehe avanemisest kuni varsumise lõpuni (kasvufaas 1239). Kulunorm ühekorrdel pritsimisel on 0,6251,25 l/ha, jagatud pritsimisel 2 x 0,625 l/ha. Jagatud pritsimise korral peab töötlemiste vahe olema 12 nädalat. Efektiivse tõrjetulemuse saavutamiseks lisada märgaja Dash kulunormiga 0,51,0 l/ha.

Tähelepanu! Põhjavee kaitsmiseks mitte kasutada imasamoksi sisaldavat vahendit rohkem kui üks kord samal põllul kolme aasta jooksul.

Dokumendid

[Registri andmed](#)

[Ohutuskaart](#)

Tootja

BASF A/S

